令和元年12月吉日
関係者各位
公益社団法人　日本視能訓練士協会

三歳児健康診査（視覚検査）従事者向け研修会のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて私共、日本視能訓練士協会では「三歳児健康診査従事者向け研修会〜視覚検査で異常を見逃さないための問診・検査のポイント〜」を下記の要領で開催いたしますので、
ご案内申し上げます。
　ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご参加賜りますよう、お願い申し上げます。またお手数ですが、関連部署にご通達いただければ有難く存じます。
　尚、ご参加いただく場合には、別紙のお申し込み先まで、事前にご連絡ください。
敬 具
記

主　催： 公益社団法人　日本視能訓練士協会
日　時： 2020年2月2日 (日)  AM10:00～12:00 （受付9:30〜）
会　場： TKPガーデンシティ大阪リバーサイドホテル
〒534-0027　大阪府大阪市都島区中野町5丁目12-30 大阪リバーサイドホテル(会館棟）
対　象： 視能訓練士、医師、保健師、看護師等、三歳児健康診査従事者
参加費： 日本視能訓練士協会会員 無料、非会員 2,000円(事前振込)
内　容：「三歳児健康診査従事者向け研修会」
   　　〜視覚検査で異常を見逃さないための問診・検査のポイント〜
  　オーガナイザー：南雲　幹（井上眼科病院）
　　　　　　　　　　長谷部 佳世子（川崎医科大学総合医療センター）
1．三歳児眼科健康診査で見つけるべき眼疾患、弱視（仮）（25分間）
　　　　　三木淳司　先生（川崎医科大学附属病院）
2．検査の実際とポイント（仮）（25分間）
　　　　　蕪　龍大　氏（上天草市立上天草総合病院：視能訓練士）
3.　弱視を検出するための検査項目（JACOステレオテスト含む）（仮）（25分間）
　　　　　関ゆかり　氏　（近畿大学病院：視能訓練士）
4．質疑応答 (20分間)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊申し込み方法は別紙参照
＊日本視能訓練士協会 生涯教育の単位取得対象事業ではありません。
〔研修会申し込み方法〕
申込期間：2019年12月16日～2020年1月20日　　　　定 員： 280名
入金期間：2019年12月16日～2020年1月24日15:00まで
参加には事前申し込み(＋非会員は事前振込)が必要です。
下記申込書を下記メールアドレス宛にお送りください。
※メールを受領後に事務局より確認のメールをお出しします。
　@jaco.or.jpからのメールが受信できるように設定してください。
[bookmark: _GoBack]　その際、非会員には振込先をお知らせします。必ず入金期間内に振込してください
　当日現金を持参いただいても参加はできません
＊定員に達した場合には締め切らせていただきます。その際はご連絡します。

〔申し込み先・お問い合わせ先〕
公益社団法人 日本視能訓練士協会 事務局
 メールアドレス　info@jaco.or.jp　　TEL03-5209-5251
〒101-0044　東京都千代田区鍛冶町1-8-5 新神田ビル2階
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
三歳児健康診査（視覚検査）従事者向け研修会
申し込み書
氏名(フリガナ)：

職  業： □視能訓練士　□看護師　□保健師　□その他（　　　　　　　　）
　　　　 □会員No.(　　　　　　　　　)　   □非会員
勤務先：

連絡先住所：
〒

メールアドレス：　　　　　　　　　　　　　　TEL

＊三歳児健診視覚検査に関して質問・問題点などがございましたら下記にご記入ください。